
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 199 del 07/11/2024 

 
 
OGGETTO: 
Analisi terre per manutenzione straordinaria area cimiteriale in Champoluc - Affidamento 
incarico alla ditta Ecogeo S.c.r.l. di Quart (AO) - CIG B424E8FAF4. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B424E8F

AF4 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 1281 12092 20401 20401 96 U.2.02.01.0

9.999 

359,90 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 199 del 
07/11/2024 

 

Analisi terre per manutenzione straordinaria area cimiteriale in Champoluc - Affidamento incarico 
alla ditta Ecogeo S.c.r.l. di Quart (AO) - CIG B424E8FAF4. 
 

PREMESSE 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
108 del 28/12/2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 30/04/2024 di approvazione della 
seconda variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 32 del 30/04/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 29/07/2024 di approvazione della terza 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta 
comunale n. 69 del 29/07/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio edilizia pubblica e privata n. 170 del 
30/09/2024, avente ad oggetto “Lavori per manutenzione straordinaria area cimiteriale Champoluc 
- Affidamento tramite piattaforma Place-VdA alla ditta Valente Domenico & C. S.n.c. di Morgex 
(AO) – CUP H12F23000950004 - CIG: B33787C5D7”; 
Considerato che, in corso di esecuzione del lavoro sopra citato, si è ravvisata la necessità di 
provvedere all’analisi delle terre dell’area cimiteriale; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023, si rende necessario decidere di contrarre; 
Vista la richiesta di preventivo effettuata alla ditta Ecogeo S.c.r.l. di Quart (AO) che ha comunicato 
verbalmente un importo di € 295,00 oltre IVA per effettuare il servizio in oggetto; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 
modificata dall’art. 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, nonché ai sensi dell’art. 1 
comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145, è possibile procedere all’acquisizione diretta di beni, 
servizi e forniture la cui spesa non ecceda i 5.000,00 euro; 
Ritenuto di effettuare una trattativa diretta sulla piattaforma Place-VdA (affidamenti senza 
negoziazione) per il servizio in oggetto (numero registro di sistema PE161258-24) con la ditta 
Ecogeo S.c.r.l. di Quart per un importo di € 295,00; 
Ritenuto adeguato l’importo proposto e ritenuto di affidare il servizio di cui all’oggetto alla ditta 
Ecogeo S.c.r.l. di Quart, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023 (servizi e 
forniture inferiori a € 140.000) per un importo di € 295,00 oltre IVA 22% € 64,90 per complessivi 
€ 359,90; 
Precisato che alla ditta verrà trasmesso il modello di tracciabilità finanziaria; 
Visto che è stato richiesto il DURC per la ditta Ecogeo S.c.r.l., pervenuto regolare in data 
06/11/2024 al prot. n. 15.326 e valido fino al 04/02/2025; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”), 
si informa che i dati personali forniti dal dichiarante e raccolti nell’ambito della presente procedura 
saranno trattati nell’assoluto rispetto della normativa vigente in materia di privacy,  in modo tale da 
garantirne la sicurezza e la riservatezza, per lo svolgimento delle funzioni istituzionali, nei limiti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

stabiliti dalla legge e dai regolamenti in vigore, così come richiamato nell’informativa per il 
trattamento dei dati personali rivolta ai fornitori di beni e servizi disponibile sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

RICHIAMI NORMATIVI 
L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di decidere di contrarre, ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023; 
2) di affidare l’incarico per analisi terre per manutenzione straordinaria area cimiteriale in 

Champoluc alla ditta Ecogeo S.c.r.l. di Quart (AO), per un importo di € 295,00 oltre IVA 22% 
€ 64,90 per complessivi € 359,90; 

3) di impegnare l’importo di € 359,90 sul Bilancio di previsione 2024/2026, in competenza 2024, 
all’ART. 20401/96 (Beni immobili servizio necroscopico e cimiteriale), Missione 12, 
Programma 9, per l’incarico di cui sopra, a favore della ditta Ecogeo S.c.r.l., loc. Amérique n. 
81, 11020 Quart (AO), cod. fisc. e partita IVA 00549180073; 

4) di dare atto che l’incarico in oggetto verrà perfezionato mediante sottoscrizione della presente 
determinazione, che funge da corrispondenza commerciale, e di dare atto che alla ditta verranno 
inviate le dichiarazioni relative alla tracciabilità finanziaria, da restituire compilate e sottoscritte; 

5) di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile del Servizio edilizia pubblica 

e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD Claudio ) 

 
 

 
 

PER ACCETTAZIONE: 
 
_______________ 
 

 
 

************************* 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


